



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

MAPA DE CONTROLE DE MEDIÇÕES

EMPRESA: ENGETRA TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI

1ª Medição

PERÍODO: 18/03/2019 à 09/06/2019

DATA: 28/06/2019

OBRA: RECUPERAÇÃO DO REVESTIMENTO EXTERNO, ATRAVÉS DA REMOÇÃO DOS ELEMENTOS EXISTENTES, PARA POSTERIOR IMPERMEABILIZAÇÃO DAS PAREDES E EXECUÇÃO DE NOVO REVESTIMENTO NO GABINETE DA EXMA. JUÍZA TITULAR DA 1ª VARA DO TRABALHO DE ANANINDEUA

Processo 410/2019 - Contrato N°. 009/2019 - 1º Termo Aditivo N°. 024/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	Atual		Anterior		Saldo		OBSERVAÇÕES
						Quant.	Pr. Total	Quant.	Pr. Total	Quant.	Pr. Total	
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				10.294,75		10.294,75		0,00		0,00	
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50,00	94,72	4.736,00	50,00	4.736,00		0,00	0,00	0,00	
1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220,00	23,11	5.084,20	220,00	5.084,20		0,00	0,00	0,00	
1.3	BARRACA PARA DEPOSITO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	M2	1,00	474,55	474,55	1,00	474,55		0,00	0,00	0,00	
2	DEMOLIÇÕES				1.143,02		1.143,02		0,00		0,00	
2.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	26,00	11,40	296,40	26,00	296,40		0,00	0,00	0,00	
2.2	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	26,00	7,55	196,30	26,00	196,30		0,00	0,00	0,00	
2.3	RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO	M2	52,00	4,60	239,20	52,00	239,20		0,00	0,00	0,00	
2.4	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M	MXMES	36,00	11,42	411,12	36,00	411,12		0,00	0,00	0,00	
3	IMPERMEABILIZAÇÃO				2.380,04		2.380,04		0,00		0,00	
3.1	PINTURA 2 DEMAOS SIKA TOP 33	M2	52,00	45,77	2.380,04	52,00	2.380,04		0,00	0,00	0,00	
4	REVESTIMENTO				5.310,26		5.310,26		0,00		0,00	
4.1	REBOCO IMPERMEABILIZANTE (C/ SIKA 1)	M2	52,00	38,55	2.004,60	52,00	2.004,60		0,00	0,00	0,00	
4.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF_06/2014	M2	26,00	120,55	3.134,30	26,00	3.134,30		0,00	0,00	0,00	
4.3	REJUNTE EPOXI COR	KG	18,00	9,52	171,36	18,00	171,36		0,00	0,00	0,00	
5	PINTURA				2.954,10		2.954,10		0,00		0,00	
5.1	ACRÍLICA SEMI-BRILHO C/ MASSA E SELADOR - INTERNA E EXTERNA	M2	26,00	39,45	1.025,70	26,00	1.025,70		0,00	0,00	0,00	
5.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	60,00	32,14	1.928,40	60,00	1.928,40		0,00	0,00	0,00	
6	LIMPEZA DE OBRA				213,50		213,50		0,00		0,00	
6.1	LIMPEZA RASPAGEM, REMOCAO DE RESIDUOS NA OBRA	M2	25,00	5,56	139,00	25,00	139,00		0,00	0,00	0,00	
6.2	LIMPEZA FINAL DE OBRAS	M2	10,00	7,45	74,50	10,00	74,50		0,00	0,00	0,00	
	BDI				6.425,68		6.425,68		0,00		0,00	
	VALOR TOTAL				28.721,28		28.721,28		0,00		0,00	

Eng.º, Me. Carlos Roberto Ribeiro Araújo
CREA 5061905099-SP